
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                        

 

 
COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 

(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 

SERVIZIO LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE N. 7 IN DATA 12/02/2019 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: RIPRISTINO PARAPETTO LUNGO IL PASSAGGIO PEDONALE IN VIA 
BATTAGLIA ERCOLINA A BORGOLAVEZZARO AFFIDAMENTO ALLA 
IMPRESA EDILE MASSIMO E ROBERTO FERRARESE DI TRECATE. 
CIG: Z082658386 

 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno dodici del mese di febbraio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Arch. Valeria Gatti 
 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PREMESSO  che, con determinazione a contrarre n. 123 del 17.12.2018 si stabiliva di dare avvio 

alla procedura volta all’affidamento dei “Lavori di ripristino parapetto lungo il 

passaggio pedonale in via Battaglia Ercolina a Borgolavezzaro”, sulla base di 

quanto disposto dal d.lgs. 50/2016 così come integrato e modificato dal D. Lgs. 

n. 56 in data 19.04.2017 e si impegnava la somma necessaria per l’esecuzione 

del lavoro, pari a complessivi Euro 5.000,00 di cui Euro 4.098,36 quale 

imponibile e Euro 901,64 quale IVA 22%; 

 

INTERPELLATA in merito la Impresa Edile Nanocchio di Paoletto di Borgolavezzaro (NO) 
affinchè presentasse la sua migliore offerta per il ripristino del parapetto lungo il 

passaggio pedonale in via Battaglia Ercolina a Borgolavezzaro, la quale ha 

presentato offerta dell’importo di € 4.880,00 Iva 22% compresa, ma che non risulta 

disporre di certificato DURC in regola; 

 

INTERPELLATA in merito la Im. Edile Massimo e Roberto Ferrarese con sede in Via Ferrandi n. 2 

Trecate (NO), C.F. E P. IVA N. 00946480035, affinchè presentasse la sua 

migliore offerta per il ripristino del parapetto lungo il passaggio pedonale in via 

Battaglia Ercolina a Borgolavezzaro,  

 

VISTA l’offerta presentata da Im. Edile Massimo e Roberto Ferrarese, per un totale 

complessivo di € 4.880,00 Iva 22% compresa, datata 06.02.2019, che viene ritenuta 

congrua rispetto ai prezzi di mercato, 

  

DATO ATTO che è stata accertata le regolarità contributiva della Im. Edile Massimo e Roberto 

Ferrarese meglio generalizzata, tramite DURC emesso dall’INAIL in data 

15.10.2018 (scadenza 12.02.2019) prot. INAIL_13456409; 
 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a, del D.Lgs. n. 50 in data 19.04.2016, da cui si evince, 

sulla base dell’importo reso disponibile, la possibilità del Responsabile del 

Procedimento di procedere ad affidamento diretto; 

 
VISTI - l’art. 31, comma 1, del succitato D. Lgs. n. 50/2016, che disciplina ruolo e funzioni 

del responsabile del procedimento negli appalti; 

- l’art. 5 della legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del 

procedimento; 

 

VISTA la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e smi; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267 e s.m.i.. 

 

VISTO lo Statuto Unionale; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 
 

1. di affidare il lavoro di ripristino parapetto lungo il passaggio pedonale in via Battaglia 

Ercolina a Borgolavezzaro”, alla Im. Edile Massimo e Roberto Ferrarese con sede in Via 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ferrandi n. 2 Trecate (NO), C.F. E P. IVA N. 00946480035 per la somma di € 4.880,00 Iva 

22% compresa; 

 

2. di impegnare un importo complessivo pari a Euro 4.880,00 – IVA 22% compresa (Imponibile 

Euro 4.000,00 + Euro 880,00 IVA 22%), che troverà copertura finanziaria sul Capitolo 1272.1, 

Impegno 511/2018 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018; 

 

3. di dare atto che il CIG a tal fine assegnato  è il seguente: Z082658386; 

 

4. di liquidare e pagare, con successive determinazioni, l’importo dovuto alla Impresa sopra 

indicata, previa apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del 

servizio competente sulle relative fatture e, comunque, subordinatamente alla preventiva verifica 

della regolarità contributiva attestata dal D.U.R.C.; 

 

5. di dare atto che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria dell’Unione nel rispetto 

della normativa vigente in materia; 

 

6. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì 12/02/2019                                     
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
VALERIA GATTI 

 
 
 
 
Riferimenti Contabili: 
Anno Imp / Sub Importo € 

2018 511 4.880,00 
 
 
  


